
Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ n° 12.483.558/0001-54 DELIC
Fis31

Rubrica

COMPROVANTES DE PUBLICAÇĂÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.18.1

RuaDr. Guedes Martins, s/r, Araça - CEP: 63.360-000- Aurora - CE



Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ n° 12.483.558/0001-54 AODELICFis40

RubricaAVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO

EDITAL N° 2021.03.18.1

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
assessoria e consultoria contábil e assessoria ao Setor Pessoal, bem como no processamento da
folha de pagamento, geração e transmissão de arquivos, junto à Câmara Municipal de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

APresidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aurora comunica aos
interessados que no dia 07 de abril de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação. localizada na Rua Dr. Guedes Martins, s/h° - Bairro Araçá. Aurora CE.
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aurora. no endereço acima
mencionado. a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 09:00 às 12:00 horas
ou ainda no sítio eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88) 3543-1217.

Aurora/CE, 18 de março de 2021.

Raquel Leite Torhuato Grangeiro
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Dr. Guedes Martins, s/n, Araçá - CEP: 63.360-000 -Aurora-CE



Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ n 12.483.558/0001-54
DE
LICIsSÃOFis4

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO-AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇoS N° 2021.03.18.1

Certitico para os devidos fins que. foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Entidade (Quadro de Avisos e Publicações). conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
sUas alteraçðes posteriores. o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇAQ na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.18.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de abril
de 2021 às 09:00 horas. para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria e consultoria contábil e assessoria ao Setor Pessoal, bem como no
processamento da follha de pagamento, geração e transmissão de arquivos, junto à Câmara
Municipal de Aurora/CE. conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE. 18 de março de 2021.

Raquel Leite Torduato Grangeiro
Responsável pela Publicação

'

RuaDr.Guedes Martins. s/n, Araça CEP: 63.360-000-Aurora - CE



DIARIO OFICIAI. DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°O66 | FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2021

DELICIEstado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregiäo de Crateus-CPSMCR -Aviso deLicitação -Tomada de Preços N" 012iTPCyBR.
oPresidenteda Comissão de Licitação do Consórcio Püblico deSaude da MicrorregiàodeCrateus -CPsMCR. torna püblico que no dia 06 d.
021. às 091h0min. na sala da C'omissäo de Licitação. localizada à RuaFirmino Rosa., sn-Centro Crateus-CE, receberàpropostas para a coitaçab
des ser içes de assesvoria coutábil. coutrole intenoe assessoria no auxilio à Comissão de Licitação. junto aoCousórcioPüblico de Saúde da Mregião
de C'raleus. confome especificações contidas no Projeto Básico do Edital. Modalidade: Tomada de Preços n" O121TPCPSMCR. Crateus, 18 defkaço de
2021. Edypo de Sousa Carlos - Presidente.

Rubrica* **
deLicasa0ALOsSado aearat aaraunicpaieAut an ao usoae suasatrDucoes te

pecializadesa seremprestadosna Assesoria eConsultoria Contábil eAssessoria aoSctorPessoal, bemcomo no processamentoda folhade pagamento.
geraçào e uransmissio de arquivos, junto å Cåmara Municipal de Aurora/CE, como recebimento dos env elopes contendo a documentação de habilitação c as
prupostas de preyos marvado para o dia 07 de abril de 2021 às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, sito à Rua Dr. Guedes Martins. s/n"- Araçá.
uroraCE, 18 de niarço de 2021. Raquel Leite Torquato Grangeiro - Presidente da CPL.

********

L.stado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha- Aviso de Licitação. O MunicipiodeBarbalha por meio da Comissão Pemmanente de Licitação
tOTipublicO que sc cnconta a disposiçao dos inlercssidus. a omada de Prcços n 2021.05.11,001, do tipo Menor Prcgo cujo objcto c a contralagão de
sitora (pessou juridica) para apoiar a gestão tisca.,o planejamento estrategicode medio prazoeo monitoramento de indicadores e de projetos, de
E>ponsabilidade da Secretaria deFinanças do Municipio de Barballha-cE. com data de aberturamarcada para o dia 07 de abril de 2021, as 10:00h. na sede
da Preleitura Municipal de Barbalha sito na Avcnida DomingosOlimpioSampaio Miranda, n° 715, Lotcamcnto Jardim dos Ipčs - Bairro Alto da Alcgria.
Barbelha- CE. Jose Edinaldo da silha - Presidente da Comissão de Licitação.

* **
Estado do Ccará- Pretfeitura Municipal de Uruoca-CE- Avisode Licitação O municip
Pregio EletronicoN°0061201.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS ÉEVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARAS DE AR

ie URUOCA-CE, através da CPL. torna público o Edital do

PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DOMUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da
so püblica v irtual será dia 05 DE ABRIL DE 2021, às 08h30min (Horário de Brasilia) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao
foinal.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILV'EIRA-Pregoeira da CPL

****** ***

stado do Ceara- Preleitura Municipal de Granjeiro - Aviso -ChamadaPüblica N° 001/2021. A Comissão da Chamada Publicada Secretaria de
Lducagãn. no uso de suias atribuiçóes legais. torma público. para conhecimento dos interessados, que estará realizando ChamadaPüblicaN° 001/2021. cujo
obcloc a aquisição de generos alunenticios daAgricultura Farniliar para a alimentação escolar, evento està marcado para o dia 12 de abrıl de 2021.ds10:00
huras na Comissão da Chamada Püblica. localizada na sede da Secretaria Municipal de Educação. Rua David Granjeiro, n° 104, Centro - Granjeiro/CE. 18
de março de 2021.

***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2021.01.21.3. A Comissäo Permanente de
Licitação da Prefcitura Municipal de Portciras CE. toma püblico quc cstará dando prosscguiincnto ao Certame Licitatório. na modalidade Tomada de Prcços
21.0215, cujo objeto ea contratação dos serviços de engenharia para ampliação da entermaria do Hospital ManoelTavares RosendonoMunicipio

de PorteirasCE. Abertura das Propostas de Preços: 23 de março de 2021 às 09:00hs. lInformações pelo telefone (88) 3557-1254. Porieiras/CE, 18 de março
de 2021. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL.

ISTO

Estado do Ceará CámaraMunicipalde Aracoiaba- Aviso de Licitação.ACâmaraMunicipal de Aracoiaba-CE. comunicaaos interessados que no
poximo dia bo de abril de 2021. as 0shbomin, estara abrindo licitaao namodalidade tomada de Preços N.01/2021. cujo objetoe a contratação para FsC C128x3:)
prestaçao de sert iços de assessonas diversas, contomie tennode retereiicla. JuntO a CamaraMuicipaldeAraco1aba CE. O edital commpleto cstara à
disp.sigao nos diasulesapos esta publicaaonohorarode 8n0mm as smin no endereeodacamara unicipaldeAracoabaaAV. da Independenea,
34-entro -CEP: 2.750-000 -Aracoraba-Ceara. I6 de março de 2021. Jose Herlano Guedes de Queiroz - Presidente da CPL.

* **
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Revogação- Tonmada de PreçosN 01.006/2021TP.APresidente da Comissão
Permanente deLicitaçaoda Preleitura Municipal deAquiraz tornapublico. para conhecimento dos interessados que a lomada de Preços NO1.006/2021TP
ujo objeto ea contratação de empresapara prestaçao de serviços tecnicos espeCializados em assessoria e consultoria em governança e gestão de riscos nas
uniataçóes püblicas de interesse de diversas Secrelarias do Municipio de Aquiraz., foi revogada. por deteninação das Auloridades Superiores nos temos
du art. 49 da Lei n' 8.66693.

***

stado do Ceara- Camara Nunicipal de Anontada -Extrato do Aditivo ao Contrato n" 005/2021. Contralante: Cämara Municipal de Amontada.
ohjefo: Acrèscimo do valor unitário da gasolina tipo comum deRS4.93 (quatro reais e noventa e trës centavos) paraovalordeRS 5,54 (cinco reais e
iquenta c quatro centavos).Contratado: Posto Luar do Sertão VT LTDA. Fundamentação: Pregão Prescncial n° 001/2021. Vigência: contados a partir
ia date de sua assinatura até 31/12/2021. Data da assinatura: 01/03/2021. Amontada CE, 01 de março de 2021. Paulo Berg Melgaço Presidente da
amara unicipal de Amontada.

**

.stadodo Ceará- Prefeitura MIunicipal de Cascavel- Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N" 01.01.03.2021-PE. A Comissio de Pregào da
reerura Vuncipal de Cascavel torna publico0AVISO de Adiamento da lLicitação na modalicdade Pregão Eletrönico NO1.01.03.2021-PE cujo objeto¢
estro regos153ndo a locacao dematcrial e cqupamentos de intormatica necessarios para atender as demandas das Secretarias NMunicipais de
scave abem do interessepublico fica adiada a abeitura parao dia 24demarço de 2021 ás O8:001h. Maiores informaçöes: fone ($5) 3334 2840.
ascavel- Ceara, 17 de março de 2021. Vänia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial.

*****
ADO DOCEARA-PREFEITTURA MUNICIPAL DEMARCO-AVISO DE LICITAÇAO- EDITAL DETOMADA DE PREÇOS N*
VALORIOEDITAL:Gratuio INFORMACÓPS f Eo CpoyOsprondosen diversits localidades.
Emanl.com. Marco-CE. I103 2021- AlexRiosSilveira-Sec.deintraestruura. *aa Ceo, entro. E-mail; lncilacaonarcoa

***

ado doearareleituraNunicipalde Bela Cruz Aviso de Licitação - PregioFletróuico 009/21-PE-EME. Objeto: Registro de Preyns
Pr ruras CentsSCão de generus limenticios destinados aalincntaao escolar daRedePublica de Ensino, junto a Seeretaria deEducagãodounicipio de Bela Fuzc E. que se realzarano dia 05 de abnl de z021 (05 04/202. as 09:00hs pelo ste www.bbinnetlicitacoes.com.br. Referido edital
pudeTa set Jyulrido a partr dai diala desta pubicagao, no horano dec expedienlc ao publico. Fernando França Silv eira - Pregoeiro.

**

Lstado do Ceará -PrefeituraMunicipal deBelaCruz-AvisodeLicitacão-Pregão Eletrönico N°010/21-PE-FNS. Objeto:Registrode preços para
uuris ee entuais aquisIçao de gas0igeniomedicimal pura enirentamentodaCeid-1.Junto a Secretaria de Saude do Municipio de Bela Cruz/CE, que se
tealizara o dha 29de aro de 2021 (2905 2021. as 150h> pelo site www.bbnnetlieitacocs.com.br. Referido edital poderá ser adquirido a patir da data

** **** **



RUGnca

(N


